
Lai veicinātu bioloģisko daudzveidību, Cēsīs
turpmāk zālienu pļaus retāk

Lai  zāliens  neizdegtu,  paildzinātos  tā  dzīvotspēja,  kā  arī  veicinātu  bioloģisko
daudzveidību,  turpmāk  Cēsīs  zāliens  vietām  tiks  pļauts  retāk  vai  līdz  noteiktam
augstumam nepļauts.

Galvenokārt zālienu nepļaus vietās, kur atbilstoši sezonai zied dažāda veida dabiski
pavairojušās ziedaugu sugas, tostarp pilsētas parkos. Tas pilsētvidē veicinās dabas
daudzveidību, ekoloģisko vērtību un krāšņos dažādas Cēsu pilsētas teritorijas ar pļavas
ziediem. Šī  iniciatīva tostarp palīdzēs uzturēt  augsnes mitrumu, jo  bieža pļaušana
iznīcina augu sakņu sistēmu, padarot augsni sausāku un neaizsargātāku pret eroziju.

Pļavas ir nozīmīgs ekoloģiskais faktors, kas veido bioloģiski vērtīgu vidi – tā ir vieta, kur
aug Latvijas klimata joslai raksturīgie augi, kā arī tā ir vieta dažādām sugu dzīvotnēm,
piemēram, kukaiņiem, ežiem, ķirzakām, putniem un citiem dzīvniekiem.

Retākai  zālāju  pļaušanai  ir  arī  ekonomiski  un  vides  aizsardzības  faktori  –  retāka
pļaušana samazina kaitīgo izmešu daudzumu dabā.


